
 

104132 1 
 

 
 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo; 
 
gezien het voorstel van 23 januari 2024 met kenmerk 104132; 
 
gelet op artikel 10.24 van de Wet milieubeheer en artikel 2, tweede lid, artikel 3 en artikel 4 van 
de Afvalstoffenverordening Venlo 2010; 
 
overwegende, dat het in het belang van een doelmatige verwijdering van huishoudelijk afval 
wenselijk is om nadere regels te stellen ter uitwerking van de Afvalstoffenverordening Venlo 
2010; 
 

besluiten: 
Vast te stellen het navolgende “Besluit overdragen of ter inzameling aanbieden van textiel aan de 
inzamelaar”.  
 
Artikel 1 
Textiel dient afzonderlijk van de overige huishoudelijke afvalstoffen aangeboden te worden in 
speciaal daarvoor door of vanwege de gemeente geplaatste (ondergrondse) textielcontainers, of 
dient apart aangeboden te worden aan de inzamelaar die het textiel aan huis ophaalt. 
 
Artikel 2 
Indien voor het aanbieden van textiel gebruik wordt gemaakt van de door of vanwege de 

gemeente geplaatste (ondergrondse) textielcontainers, dient het textiel te worden aangeboden in 

een gesloten zak en verder overeenkomstig de gebruiksaanwijzingen zoals geplaatst bij de  

(ondergrondse) textielcontainer en/of op de gemeentelijke website. 

 

Artikel 3 

Indien voor het aanbieden van textiel gebruik wordt gemaakt van de inzamelaar die aan huis 

inzamelt, dient het textiel uitsluitend op de dag van inzameling aangeboden te worden in een 

gesloten zak en verder overeenkomstig de gebruiksaanwijzingen op de gemeentelijke website.  

 
 
Hanzeplaats 1 5912 AT, Venlo | Postbus 3434, 5902 RK Venlo 
T: 14 077 | info@venlo.nl | www.venlo.nl  

 

 

 ons kenmerk 104132 
team RGBORU 
behandelaar D.J.W. Nijskens 
telefoonnummer +31 77 3596800 
e-mail d.nijskens@venlo.nl 

onderwerp  Besluit overdragen of ter inzameling aanbieden van textiel aan de inzamelaar.  

http://www.venlo.nl/


 

104132 2 
 

 

 

Artikel 4 
1. Het “Besluit houdende regels voor het overdragen of ter inzameling aanbieden van textiel en 

schoenen aan de inzamelaar”, vastgesteld op 3 november 2009 door burgemeester en 
wethouders van Venlo, wordt ingetrokken met ingang van de dag dat dit besluit in werking 
treedt.  

2. Dit besluit treedt in werking op 1 februari 2024. 
 

Artikel 5 

Dit besluit wordt aangehaald onder de naam “Besluit overdragen of ter inzameling aanbieden van 
textiel aan de inzamelaar”.  
 
 
 
 
Venlo, 23 januari 2024 
 
Burgemeester en wethouders van Venlo 
de secretaris 
 
 
Twan Beurskens 

de burgemeester 
 
 
Antoin Scholten 

 


